FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 004

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, ..las Instalaciones de UGEL LAMPA, a los .....02.. dias del mes de ..abril.. del afio ..2024.., en el local de ..oficina de
abastecimientos..., a las .09:00 am... horas, se reunieron los integrantes del ..comite de seleccién permanente... designados
mediante ..Resolucion Directoral N° 00277-2024-DUGEL-L.. , encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de ...Adjudicacién Simplificada AS-SM-1-2024-UGEL-LAMPA-1, cuyo objeto de convocatoria es
_.CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET PARA LAS 19 INSTITUCIONES EDUCATIVAS
FOCALIZADAS DEL AMBITO DE LA UGEL LAMPA, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION
DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante
la evaluacién y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

President MG. EDWIN LEONET Titular X B Servdit JEFE DEL AREA DE
residente FIGUEROA QUISPE Suplents ependencia: |GESTION PEDAGOGICA
Primer Miemb Lic. EDWIN GERARDO Titular X A RESPONSABLE DE
rimer 1empro VALRIANO ORTEGA Supiente epen encia: ABASTECIM'ENTO
Seaundo Miembro |19+ ALAN MACHACA Titular X o RESPONSABLE DE NEXUS
o Wi a.
g HUAMAN Suplente £

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |CARI CONDORI PEDRO 10017013233
2 |AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026
3 |NETWORKING SAT E.LL.R.L 20514023167
4 |JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C 20601217024
5 |[GCOM S.A.C. 20601815533
6 |DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 20606421401
7 |IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608720325

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves de plataforma de SEACE:

N° Nombre o razén social del postor Fetnd d.e’ e de. A
presentacion | presentacion
1 |CARI CONDORI PEDRO 27/03/2024 19:43:43
2 [IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/03/2024 21:10:52
3 |JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z §.A.C. 27/03/2024 23:44:16

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condicicnes de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
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N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
CARI CONDORI PEDRQO UNICO
IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA UNICO
3 [JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta o va{or
referencial
1 IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 169,500.00 96.86
2
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo ..N° 001.que forma parte
de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICO [ puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTALO SOCIAL | puntos
GARANTIA COMERCIAL puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LAENTIDAD | puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SISTEMA DE GESTION DE CALDAD [ puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
= NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANOXiMK CERRADA /] /105
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Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el ...comité de seleccion.... determind si el postor gue obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
121 NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
ok FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION
A2 HABILITACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION I
RESULTADO DE LA CALIFICACION
SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION
0 EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION.
...... |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... I
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo ...N° 001.. que forma parte de la
presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el ...primer... lugar en orden de prelacion, cumple los

/ requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |[IPTEL SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los sngment postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las
bases:
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No acredita la autorizacion del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones para la
prestacion de servicios de Operador de
Servicios Publicos de Telecomunicaciones y
debera estar inscrito en el Registro de
Empresas Prestadoras de Servicio de Valor
Anadido para prestar el servicio de

1 |CARI CONDORI PEDRO Retransmisién de Datos y conmutacién de
Datos por paquetes y/o internet (Tiempo
minimo de antiguidad 18 meses), emitido por
el MTC. No
acredita la autorizacion del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones para la
prestacion de telefonia mévil (infraestructura
propia y/o OMV)

No acredita la autorizacién del Ministerio de
Transportes y Comunicaciones para la
prestacion de telefonia mavil (infraestructura
propia y/o OMV).

2 |JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del ...... Comité de seleccion..., por ..... Unanimidad...., dan por aprobados los resultados de la evaluacion de
las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado vy los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos
que forman parte del Acta.
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ANEXOC N° 001

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, FACULTATIVA Y REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET PARA
LAS 19 INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DEL AMBITO DE

la conslancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

N DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA LA UGEL LAMPA
IPTEL SOLUTIONS PERU |JEMARY'Z SOCIEDAD
CARI CONDORI PEDRO SOCIEDAD ANONIMA | ANONIMA CERRADA
CERRADA JEMARY'Z S.A.C.
DOCUMENTOS DE ADMISION
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccién. (Anexo N° 3) SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
) Declaraci6n jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Sl CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
Promesa de consorcio firmas legalizadas, de ser el caso, en la qu: consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y la ligacicnes a mete
f cada c:.w nM los m:_mmamm_”m del co:mmoic asi como el _wnmqmn“msﬁ_m mnﬂ_mm.._wwsa a %wormm oEEMoE:mm. $_._Mxo N° 5) “ i LB NO GORRESPONDE HOLaRRESFaNBE NOGORRESEONDE
a) El precio de la oferla en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar
a) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

w Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N°11). 51 CORRESPONDE 5| CORRESPONDE S| CORRESPONDE
REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Debera tener la autorizacion del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para la prestacion de servicios de Operador de Servicios Piblicos de Telecomunicaciones y debera estar
inscrito en el Registro de Empresas Prestadoras de Servicio de Valor Afiadido para preslar el servicio de Relransmision de Datos y conmutacién de Datos por paquetes y/o intemet (Tiempo NO ACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA
minimo de antiguidad 18 meses), emitido por el MTC.
Debera tener la autorizacidn del Ministerio de Transporles y Comunicaciones para la prestacion de telefonia mévil (infraestructura propia y/lo OMV) NO ACREDITA SIACREDITA NO ACREDITA
B CAPACGIDAD TACNICA Y PROFESIONAL
B3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA
Un (01) Ingeniero Residente:
Ingeniero titulado en la carrera de: Electrénica y/o Telecomunicaciones y/o Sistemas y/o Redes y/o Computacion y Sistemas y/o Informatica. 51 AGREDITA SIACREDITA S AGREDITA
Dos (01) Técnico:
Técnico titulado y/o Bachilleres o Ingenieros en Electronica, Telecomunicaciones, Sistemas, Informatica, industrial, redes y comunicaciones SUACREDITA SIACREDITA 51 AGREDITA
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Ingeniero Residente:
Un afio (01) Afio como minimo de experiencia en gestion de implementacién del portafolio de proyectos de servicios fijos corporativos, como transmisién de datos, intemet y comunicaciones SIACREDITA S| ACREDITA S| ACREDITA
unificadas, e infraestructura de data center como parte de las funciones. como residente en el rubro de telecomunicaciones y/o informatica en entidades publicas y/o privadas
Dos (01) Técnico:
Seis (06) Meses instalando servicios de internet y/o interconexién de datos y/o servicios de telecomunicaciones, en el rubro de telecomunicaciones en entidades publicas y/o privadas. S| ACREDITA SI ACREDITA SI ACREDITA
De presenlarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sdlo se considerard una vez el periodo traslapado
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000 (Trecientos mil y 00/100 Soles) y cuando son micro y pequefia empresa debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 75,000.00 (Setenta y cinco mil y 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios S1 AGREDITA S RCRESTR I ACREDITA
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la cenformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda, se considera bienes
similares a los siguientes: servicios de internet en general y/o servicio de acceso a Internet y/o servicio de enlace de internet y/o enlace de internet y/o transmisién de datos a intemet.
NO CALIFICA

#

Lic. Adm. Edwin Gerardo Valeriano Ortega
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO
UGEL - LAMPA




RESUMEN DE FACTORES DE EVALUACION

LIGEL - | AMPA

PRECIO DE LA PUNTAJE MAXIMO | PRECIO PUNTAJE  Pi MEIORA A LOS
POSTOR OFERTA MAS BAIA | PRECIO OFERTADO DEL PRECIO = OmxPMP TERMINOS DE PUNTAJE TOTAL | REMYPE | PUNTAIE FINAL
Oi REFERENCIA
Om PMP
IPTELEOLUITINS PERLLSQEIEDAD 169,500.00 169,500.00 90 90.00 10.00 100.00 5.00 105.00
ANONIMA CERRADA
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